
KEPUTUSAN

SEKRETARIS BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBER DAYA MANUSIA

KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

SELAKU

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBER DAYA MANUSIA

KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 234 TAHUN 2022

TENTANG

TIM PENGAJAR

FRESH GRADUATE ACADEMY

DIGITAL TALENT SCHOLARSHIP TAHUN 2022 BATCH 3

SEKRETARIAT BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan tugas Badan

Penelitian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

(Balitbang SDM) dan dalam rangka meningkatkan

kompetensi bidang TIK para lulusan yang belum

bekerja/tidak sedang bekerja agar memiliki kompetensi

profesional, sesuai dengan perkembangan ilmu

pengetahuan dan teknologi di era industri 4.0, Badan

Penelitian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

(Balitbang SDM) melalui program Digital Talent

Scholarship (DTS) melaksanakan pelatihan Fresh

Graduate Academy (FGA) Tahun 2022;

b. bahwa dalam rangka memastikan berjalannya

pelatihan sesuai dengan silabus yang telah disusun



perlu membentuk Tim Pengajar Fresh Graduate

Academy Digital Talent Scholarship Tahun 2022 Batch

3;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf b perlu membentuk Keputusan

Sekretaris Sekretaris Badan Penelitian dan

Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian

Komunikasi dan Informatika selaku Kuasa Pengguna

Anggaran Badan Penelitian dan Pengembangan

Sumber Daya Manusia Kementerian Komunikasi dan

Informatika tentang tentang Tim Pengajar Fresh

Graduate Academy Digital Talent Scholarship Tahun

2022 Batch 3;

d. bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran

keputusan ini dipandang cakap dan mampu untuk

melaksanakan tugas tersebut diatas.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286)

sebagaimana diubah terakhir dengan Undang-Undang

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun

2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19)

dan/atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang

Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau

Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 6516);



2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaga Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355)sebagaimana

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020

tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas

Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona

Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara

Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara

Nomor 6516);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2021 tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun

Anggaran 2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2021 Nomor 245; Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6735);

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 68

Tahun 2019 tentang Organisasi Kementerian Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 203) sebagaimana diubah terakhir dengan

Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2021 tentang

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun

2019 tentang Organisasi Kementerian Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021

Nomor 106);

5. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor

12 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Komunikasi dan Informatika (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1120);



6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia

Nomor 60/PMK.02/2021 tentang Standar Biaya

Masukan Tahun Anggaran 2022;

7. Keputusan Menteri Komunikasi dan Informatika

Nomor: 574 Tahun 2021 tanggal 28 Desember 2021

Tentang Penetapan Kuasa Pengguna Anggaran, Pejabat

Pembuat Komitmen, Pejabat Penandatangan Surat

Perintah Membayar, Bendahara Penerimaan dan

Bendahara Pengeluaran di lingkungan Kementerian

Komunikasi dan Informatika;

Memperhatikan : Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA)

Badan Penelitian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia

Kementerian Komunikasi dan Informatika Tahun Anggaran

2022 Nomor: SP DIPA-059.06.1.664297/2022 tanggal 17

November 2021;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN SEKRETARIS BADAN PENELITIAN DAN

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA KEMENTERIAN

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA SELAKU KUASA

PENGGUNA ANGGARAN BADAN PENELITIAN DAN

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA KEMENTERIAN

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA TENTANG TIM PENGAJAR

FRESH GRADUATE ACADEMY DIGITAL TALENT

SCHOLARSHIP TAHUN 2022 BATCH 3

KESATU : Membentuk Tim Pengajar Fresh Graduate Academy Digital

Talent Scholarship 2022 Batch 3 untuk 19 tema pelatihan

dengan Mitra Cisco, Huawei, Oracle, Red Hat dan Microsoft

dengan susunan sebagaimana tersebut dalam Lampiran

Keputusan ini.



KEDUA : Tim Pengajar sebagaimana dimaksud dalam Diktum

PERTAMA mempunyai tugas:

1. menyediakan sarana dan prasarana pendukung

pelatihan;

2. mengajar sesuai dengan jam pelatihan pada

masing-masing skema yang telah ditentukan;

3. melaksanakan pelatihan sesuai dengan waktu yang

telah ditetapkan oleh Balitbang SDM; dan

4. melaporkan progress pembelajaran peserta.

KETIGA : Tim Pengajar sebagaimana dimaksud dalam Diktum

PERTAMA mendapatkan hak:

1. Mendapatkan honorarium pengajar sesuai dengan jam

pelatihan dan ketentuan yang berlaku, sesuai dengan

Standar Biaya Masukan Kementerian Keuangan Tahun

2021;

2. Mendapatkan sertifikat pengajar setelah menyelesaikan

program pelatihan FGA.

KEEMPAT : Biaya yang timbul akibat pelaksanaan Keputusan ini

dibebankan pada DIPA Badan Penelitian dan Pengembangan

Sumber Daya Manusia Kementerian Komunikasi dan

Informatika.



KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan sampai

dengan 30 September 2022, dengan ketentuan bahwa

apabila ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam

penetapannya, akan dilakukan perbaikan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal, 5 Juli 2022

SEKRETARIS BADAN PENELITIAN DAN

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

SELAKU

KUASA PENGGUNA ANGGARAN BADAN

PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBER DAYA MANUSIA,

HARYATI

No Jabatan Paraf

1 Kepala Pusbang Proserti Balitbang SDM

2
Koordinator Bidang Keuangan Balitbang

SDM

3 Ketua Pokja FGA DTS 2022

4 PPK 2 Proserti

SALINAN Keputusan ini disampaikan kepada Yth.:

1. Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan SDM;

2. Kuasa Pengguna Anggaran Badan Litbang SDM;

3. Bendahara Pengeluaran Badan Litbang SDM;

4. Pejabat Penandatangan SPM Badan Litbang SDM; dan

5. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan.



LAMPIRAN

KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN

SEKRETARIAT BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBER DAYA MANUSIA

KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

NOMOR 234 TAHUN 2022

TENTANG

TIM PENGAJAR

FRESH GRADUATE ACADEMY

DIGITAL TALENT SCHOLARSHIP TAHUN 2022 BATCH 3

SUSUNAN

No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

1 Institut Teknologi Bandung I Gusti Bagus Baskara Nugraha, ST., MT., Ph.D.

2 Institut Teknologi Bandung Rizal Dwi Prayogo, S.Si., M.Si., M.Sc.

3 Institut Teknologi Bandung Wervyan Shalannanda, ST., MT.

4 Institut Teknologi Bandung Dr. Y. Bandung, S.T., M.T.

5 Institut Teknologi Bandung Dr. Kusprasapta Mutijarsa, ST.,MT.

6 Institut Teknologi Bandung Fitra Arifiansyah, S.Kom., M.T.

7 Institut Teknologi Bandung Latifa Dwiyanti, ST., MT

8 Institut Teknologi Bandung Andreas Bara Timur, ST., MT.

9 Institut Teknologi Bandung Muhammad Romadhon Al Ghazali, S.T., M.B.A

10 Institut Teknologi Bandung Ahmad Izzuddin, ST., MT.

11 Institut Teknologi Bandung Daniel Wiyogo Dwiputro, ST., MT.

12 Institut Teknologi Bandung Dr.-Ing. Eueung Mulyana, ST., M.Sc.

13 Institut Teknologi Indonesia Mega Bagus Herlambang, S.T., M.T., PhD

14 Institut Teknologi Indonesia Dino Hariatma Putra, S.T., M.Kom

15 Institut Teknologi Indonesia Dra. Endang R.D, M.Kom

16 Institut Teknologi Indonesia Muhamad Soleh, S.Si., M.Kom

17 Institut Teknologi Indonesia Dra. Sulistyowati, M.Kom

18 Institut Teknologi Indonesia Ulfah Khairiyah Luthfiyani, S.T., M.Eng

19 Institut Teknologi Indonesia Melani Indriasari, M.Kom

20 Institut Teknologi Indonesia Husni, M.Kom

21 Institut Teknologi Indonesia Ir. Saharudin, S.T., M.Eng.Sc

22 Institut Teknologi Indonesia Yasmin Mauliddina, S.T., M.Sc

23 Institut Teknologi Indonesia Suryo Bramasto, M.T

24 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Adhatus Solichah Ahmadiyah

25 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Ary Mazharuddin Shiddiqi

26 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Retno Aulia Vinarti

27 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Agus Budi Raharjo



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

28 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Ahmad Muklason

29 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Faizal Johan Atletiko

30 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Misbakhul Munir Irfan Subakti

31 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nisfu Asrul Sani

32 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Muhammad Attamimi

33 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Rarasmaya Indraswari

34 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Abdul Munif

35 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Rizka Wakhidatus Sholikah

36 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Baskoro Adi Pratomo

37 Institut Teknologi Sepuluh Nopember Ridho Rahman Hariadi

38 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Kukuh Nugroho

39 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Bongga Arif Widodo

40 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Jafaruddin Gusti Amri Ginting

41 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Wahyu Adi Prabowo

42 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Novian Adi Prasetyo

43 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Petrus Kerowe Goran

44 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Wahyu Pamungkas T

45 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Agung Wicaksono

46 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Eka Setia Nugraha

47 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Alfin Hikmaturokhman

48 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Muntaqo Alfin Amanaf

49 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Mas Aly Afandi

50 Institut Teknologi Telkom Purwokerto Rahmat Widadi

51 IPB University Dr. Toto Haryanto, S.Kom, M.Si

52 IPB University Dr. Sony Hartono Wijaya, S.Kom, M.Kom

53 IPB University Dr. Hari Agung Adrianto, S.Kom, M.Si

54 IPB University Auzi Asfarian, S.Komp, M.Kom

55 IPB University Dean Apriana Ramadhan, S.Komp, M.Kom

56 IPB University Dr. Karlisa Priandana, ST, M.Eng

57 IPB University Muhammad Asyhar Agmalaro

58 IPB University Dr. Ir. Sri Wahjuni, MT

59 IPB University Dr. Hendra Rahmawan, S.Kom, M.T

60 IPB University Firman Ardiansyah, S.Kom, M.Si

61 IPB University Dr. Shelvie Nidya Neyman, S.Kom, M.Si

62 UIN Syarif Hidayatullah Nia Kumaladewi

63 UIN Syarif Hidayatullah Nida'ul Hasanati

64 UIN Syarif Hidayatullah Arini

65 UIN Syarif Hidayatullah Imam Marzuki Shofi



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

66 UIN Syarif Hidayatullah Viva Arifin

67 UIN Syarif Hidayatullah Rizal Broer Bahaweres

68 UIN Syarif Hidayatullah Saepul Aripiyanto

69 UIN Syarif Hidayatullah Khodijah Hulliyah

70 UIN Syarif Hidayatullah Nenny Anggraini

71 UIN Syarif Hidayatullah Andrew Fiade

72 UIN Syarif Hidayatullah Elsy Rahajeng

73 UIN Syarif Hidayatullah Aries Susanto HT

74 UIN Syarif Hidayatullah Nashrul Hakiem

75 Universitas Ahmad Dahlan Adhi Prahara, S.Si.,M.Cs.

76 Universitas Ahmad Dahlan Ahmad Azhari, S.Kom., M.Eng.

77 Universitas Ahmad Dahlan Ali Tarmuji, S.T., M.Cs.

78 Universitas Ahmad Dahlan Faisal Fajri Rahani, S.Si., M.Cs.

79 Universitas Ahmad Dahlan Guntur Zamroni, B.Sc., M.Kom.

80 Universitas Ahmad Dahlan Miftahurrahma Rosyda, S.Kom.,M.Eng.

81 Universitas Ahmad Dahlan Nuril Anwar, S.T., M.Kom.

82 Universitas Ahmad Dahlan Supriyanto, S.T., M.T.

83 Universitas Ahmad Dahlan Sri Winiarti, S.T., M.Cs.

84 Universitas Airlangga Tesa Eranti Putri, S.Kom., M.Kom.

85 Universitas Airlangga Dr. Rimuljo Hendradi, M.Si.

86 Universitas Airlangga Indah Fahmiyah, S.Si., M.Stat.

87 Universitas Airlangga Indah Werdiningsih, S.Si., M.Kom.

88 Universitas Airlangga Taufik, S.T., M.Kom

89 Universitas Airlangga Faried Effendy, S.Si., M.Kom.

90 Universitas Airlangga Purbandini, S.Si., M.Kom.

91 Universitas Airlangga Endah Purwanti, S.Si., M.Kom.

92 Universitas Airlangga Nania Nuzulita, S.Kom., M.Kom.

93 Universitas Airlangga Ira Puspitasari, S.T., M.T., Ph.D

94 Universitas Airlangga Dr. Eva Hariyanti, S.SI. M.Kom

95 Universitas Airlangga Badrus Zaman, S.Kom., M.Cs.

96 Universitas Andalas Rahmi Eka Putri, MT

97 Universitas Andalas Husnil Kamil, MT

98 Universitas Andalas Rahmatika Pratama Santi, M.T

99 Universitas Andalas Jefril Rahmadoni, M.Kom

100 Universitas Andalas Dr.Wahyudi, MT

101 Universitas Andalas Dr. Eng. Tati Erlina, MIT

102 Universitas Andalas Ratna Aisuwarya, M.Eng.

103 Universitas Atma Jaya Yogyakarta Joanna Mita Ardhiyanti Nugraha, S.Kom., M.Kom



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

104 Universitas Atma Jaya Yogyakarta Fedelis Brian Putra Prakasa, S.T., M.Kom.

105 Universitas Atma Jaya Yogyakarta Dr. Andi Wahju Rahardjo Emanuel, BSEE., MSSE.

106 Universitas Atma Jaya Yogyakarta B. Yudi Dwiandiyanta, S.T., M.T.

107 Universitas Atma Jaya Yogyakarta Eduard Rusdianto, S.T., M.T.

108 UNIVERSITAS BALIKPAPAN Aswadul Fitri Saiful Rahman

109 UNIVERSITAS BALIKPAPAN Mayda Waruni Kasrani

110 UNIVERSITAS BALIKPAPAN A. Asni B

111 UNIVERSITAS BALIKPAPAN Anwar fattah

112 UNIVERSITAS BALIKPAPAN Dimaz Harits

113 UNIVERSITAS BALIKPAPAN Kuswandi Arifin

114 Universitas Bangka Belitung M. Yonggi Puriza,S.T., M.T.

115 Universitas Bangka Belitung Welly Yandi, S.Pd., M.T.

116 Universitas Bengkulu Aan Erlanshari, S.T., M.Eng.

117 Universitas Bengkulu Funny Farady Coastera, S.Kom., M.T.

118 Universitas Bengkulu Ferzha Putra Utama, S.T., M.Eng.

119 Universitas Bengkulu Drs. Boko Susilo, M.Kom.

120 Universitas Bengkulu Andang Wijanarko, S.Kom., M.Kom.

121 Universitas Bengkulu Arie Vatresia, S.T., M.T.I., Ph.D.

122 Universitas Bengkulu Ruvita Faurina, S.T., M.Eng.

123 Universitas Bengkulu Mochammad Yusa, S.Kom., M.Kom.

124 Universitas Bina Nusantara (SIS) Nuril Kusumawardhani Soeprapto Putri, ST, MKM

125 Universitas Bina Nusantara (SIS) Hanny Juwitasary, SE, S.Kom., M.MSI.

126 Universitas Bina Nusantara (SIS) Wiza Teguh,S.Kom., M,Kom.

127 Universitas Bina Nusantara (SIS) Jennifer Alexandra, S.Kom, M.Kom.

128 Universitas Bina Nusantara (SIS) Devyano Luhukay,S.Kom.,MM.

129 Universitas Bina Nusantara (SIS) Manise Hendrawaty, S.Kom., M.M.S.I, PSM I

130 Universitas Bina Nusantara (SIS) Hendro Nindito, S.Si., MMSI

131 Universitas Bina Nusantara (SIS) Dr. Evaristus Didik Madyatmadja, ST., M.Kom., M.T

132 Universitas Bina Nusantara (SIS) Dr. Eka Miranda, S.Kom., MMSI.

133 Universitas Bina Nusantara (SIS) Richard S.Kom, MM.

134 Universitas Bina Nusantara (SIS) Mediana Aryuni, S.Kom., M.Kom.

135 Universitas Bina Nusantara (SIS) Lay Christian, S.Kom., M.MSI

136 Universitas Bina Nusantara (SIS) Edi Purnomo Putra, S.Kom., M.MSI

137 Universitas Bina Nusantara (SIS) Dr. Sulistyo Heripracoyo, SIP, MM

138 Universitas Bina Nusantara (SIS) Dr. Tanty Oktavia, S.Kom., MM.

139 Universitas Bina Nusantara (SIS) Ferdianto,S.Kom.,MMSI

140 Universitas Bina Nusantara (SIS) Dr. Erwin Halim, SPt., M.M., CBDMP, CDMS

141 Universitas Bina Nusantara (SIS) RA Dyah Wahyu Sukmaningsih, S.T., M.Kom.



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

142 Universitas Bina Nusantara (SIS) Desi Maya Kristin, S.Kom., MMSI., PSM I, CSCA

143 Universitas Bina Nusantara (SIS) Santy, S.Kom., M.Sc.

144 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Ajeng Wulandari, S.Kom., M.Kom.

145 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Anderies, S.Kom, M.Kom.

146 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Dr. Dany Eka Saputra, M.T.

147 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Dr. Maria Susan Anggreainy, S.Kom., M.Kom

148 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Henry Lucky, S.Kom, M.Kom.

149 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Hidayaturrahman, S.Kom., M.T.

150 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Irene Anindaputri Iswanto, S.Kom., M.Sc.Eng

151 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Ivan Sebastian Edbert, S.Kom, M.Kom.

152 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Muhammad Fikri Hasani, S.Kom., M.T

153 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Reinert Yosua Rumagit, S.Kom., M.T.I.

154 Universitas Bina Nusantara (SoCS)
Dr. Ir. Alexander Agung Santoso Gunawan, M.T.,

M.Sc., IPM

155 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Kristien Margi Suryaningrum., S.Kom., M.Cs

156 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Universitas Bina Nusantara (SoCS)

157 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Ade Putera Kemala, S.Kom., M.Kom.

158 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Bakti Amirul Jabar, S.Si., M.Kom.

159 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Bayu Kanigoro, S.Kom., M.T

160 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Muhammad Edo Syahputra, S.T., M.Kom.

161 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Nurhasanah, S.Si., M.Kom

162 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Rezki Yunanda, S.Kom, M.Kom

163 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Said Achmad, S.Kom., M.Kom

164 Universitas Bina Nusantara (SoCS) Syarifah Diana Permai, S.Si., M.Si.

165 Universitas Borneo Tarakan Rudy

166 Universitas Borneo Tarakan Awang Pradana

167 Universitas Borneo Tarakan Arif Fadllullah

168 Universitas Brawijaya Dr. Diva Kurnianingtyas, S.Kom

169 Universitas Brawijaya Nur Silviyah Rahmi, S.Si., M.Stat.

170 Universitas Brawijaya Adhitya Bhawiyuga, S.Kom., M.Sc.

171 Universitas Brawijaya Rakhmadhany Primananda, S.T., M.Kom.

172 Universitas Brawijaya Nur Hazbiy Shaffan

173 Universitas Brawijaya Komang Candra Brata, S.Kom., M.T., M.Sc

174 Universitas Brawijaya Welly Purnomo, ST., M.Kom.

175 Universitas Brawijaya Achmad Arwan, S.Kom., M.Kom.

176 Universitas Brawijaya Satrio Agung Wicaksono, S.Kom, M.Kom

177 Universitas Brawijaya Tri Afirianto, S.T., M.T.

178 Universitas Brawijaya Muhammad Fauzan Edy Purnomo, S.T., M.T., Ph.D.



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

179 Universitas Brawijaya Buce Trias Hanggara, S.Kom, M.Kom

180
Universitas Brawijaya

ERIQ MUHAMMAD ADAMS JONEMARO, S.T.,

M.Kom.

181 Universitas Brawijaya Bayu Rahayudi, MT, MM

182 Universitas Brawijaya Ir. Zainul Abidin, S.T., M.T., M.Eng., Ph.D.

183 Universitas Brawijaya Diah Priharsari, Ph.D

184 Universitas Brawijaya Ir. Admaja Dwi Herlambang, S.Pd., M.Pd.

185 Universitas Brawijaya Ns. Ike Nesdia Rahmawati, M.Kep

186 Universitas Brawijaya Agung Setia Budi, S.T., M.T., M.ENG., Ph.D.

187 Universitas Brawijaya Faizatul Amalia, S.Pd., M.Pd.

188 Universitas Brawijaya Imam Cholissodin, S.Si., M.Kom.

189 Universitas Brawijaya Putra Pandu Adikara, S.Kom., M.Kom.

190 Universitas Brawijaya Syaiful Anam, S.Si., M.T., Ph.D

191 Universitas Brawijaya Rizal Maulana, S.T., M.T., M.Sc.

192 Universitas Brawijaya Ir. Heru Nurwarsito, M. Kom

193 Universitas Brawijaya Primantara Hari Trisnawan

194 Universitas Cenderawasih Remuz MB Kmurawak

195 Universitas Cenderawasih Felix Reba

196 Universitas Cenderawasih Muhammad Asghar

197 Universitas Cenderawasih Agung Dwi Saputro

198 Universitas Dian Nuswantoro Dr. Sendi Novianto, S.Kom, MT

199 Universitas Dian Nuswantoro Aries Setiawan, M.Kom

200 Universitas Dian Nuswantoro Haunan Damar, S.S.T, MBA

201 Universitas Dian Nuswantoro Adhitya Nugraha, M.CS

202 Universitas Dian Nuswantoro Fauzi Adi Rafrastara, MCS

203 Universitas Dian Nuswantoro Cinantya Paramita, M.Eng

204 Universitas Dian Nuswantoro Abu Salam, M.Kom

205 Universitas Dian Nuswantoro Dr. Farrikh Alzami, M.Kom

206 Universitas Dian Nuswantoro Dr. Muljono, M.Kom

207 Universitas Diponegoro Agung Budi Prasetijo, S.T., M.I.T., Ph.D

208 Universitas Diponegoro Adnan Fauzi, S.T., M.Kom

209 Universitas Diponegoro Yosua Alvin Adi Soetrisno, S.T., M.T.

210 Universitas Diponegoro Satriyo Adhy, S.Si, M.T.

211 Universitas Diponegoro Panji Wisnu Wirawan, S.T., M.T.

212 Universitas Diponegoro Edy Suharto, S.T., M.Kom

213 Universitas Diponegoro Risma Septiana, S.T., M.Eng

214 Universitas Diponegoro Beta Noranita, S.Si, M.Kom



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

215 Universitas Diponegoro
Dinar Mutiara Kusumo Nugraheni, S.T., M.Info

Tech(Comp), Ph.D

216 Universitas Diponegoro Sukmawati Nur Endah, S.Si., M.Kom

217 Universitas Diponegoro Aghus Sofwan, S.T., M.T., Ph.D

218 Universitas Diponegoro Khadijah, S.Kom., M.Cs

219 Universitas Diponegoro Rismiyati, B.Eng., M.Cs

220 Universitas Diponegoro Kurniawan Teguh Martono, S.T., M.T.

221 Universitas Diponegoro Dr. Ir. R. Rizal Isnanto, S.T., M.M., M.T., IPM.

222 Universitas Gadjah Mada Roghib Muhammad Hujja, S.Si., M.Cs.

223 Universitas Gadjah Mada Wahyono, S.Kom., Ph.D.

224 Universitas Gadjah Mada Dzikri Rahadian Fudholi, S.Kom., M.Comp.

225 Universitas Gadjah Mada Diyah Utami Kusumaning Putri, S.Kom., M.Sc., M.Cs.

226 Universitas Gadjah Mada Dr. Dyah Aruming Tyas, S.Si.

227 Universitas Gadjah Mada Dr. Mardhani Riasetiawan

228 Universitas Gadjah Mada Lukman Heryawan, Ph.D.

229 Universitas Gadjah Mada Dr.techn. Ahmad Ashari, M.I.Kom.

230 Universitas Gadjah Mada Muhammad Auzan, S.Si., M.Cs.

231 Universitas Gadjah Mada Erwin Eko Wahyudi, S.Kom., M.Cs.

232 Universitas Gadjah Mada Dr. Andi Dharmawan, S.Si., M.Cs.

233 Universitas Halu Oleo Rizal Adi Saputra, S.T., M.Kom

234 Universitas Halu Oleo LM. Fid Aksara,S.Kom.,M.Kom

235 Universitas Halu Oleo La Surimi, S.Si., M.Cs

236 Universitas Halu Oleo Laode Muhamad Tajidun, S.T., M.Eng

237 Universitas Halu Oleo Bambang Pramono, S.Si., M.T

238 Universitas Halu Oleo Natalis Ransi, S.Si., M.Cs.

239 Universitas Halu Oleo Statiswaty, S.T., MMSI

240 Universitas Halu Oleo Adha Mashur Sajiah, S.T., M.Eng.

241 Universitas Halu Oleo Sutardi, S.T., M.T

242 Universitas Halu Oleo LM. Bahtiar Aksara, S.Kom., M.Kom

243 Universitas Halu Oleo Subardin, S.T., M.T

244 Universitas Halu Oleo Ilham Julian Efendi, S.T., M.T.

245 Universitas Hasanuddin Dr. Amil Ahmad Ilham., ST., M.IT

246 Universitas Hasanuddin Dr. Eng. M. Niswar., ST., M.IT

247 Universitas Hasanuddin Dr. Eng. Ady Wahyudi., ST., MT

248 Universitas Hasanuddin Dr. Ir. Ingrid Nurtanio., MT

249 Universitas Hasanuddin Ir. Christoforus Yohannes., MT

250 Universitas Hasanuddin Iqra Aswad, S.T., M.T.

251 Universitas Hasanuddin Dr. Eng. Zulkifli Tahir., ST., M.Sc



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

252 Universitas Hasanuddin A. Ais Prayogi., ST., M.Eng

253 Universitas Hasanuddin Elly Warni., ST., MT

254 Universitas Hasanuddin Dr. Indrabayu., ST., MT

255 Universitas Hasanuddin Anugrayani Bustamin., ST., MT

256 Universitas Hasanuddin Dr. Ir. Zahir Zainuddin., MT

257 Universitas Hasanuddin Muhammad Alief Fahdal Imran Oemar, ST., M.Sc

258 Universitas Hasanuddin Mukarramah Yusuf, B.Sc.,M.Sc

259 Universitas Indonesia (Fasilkom) Setiyadi Yazid, Ph.D.

260 Universitas Indonesia (Fasilkom) Bayu Anggorojati, Ph.D.

261 Universitas Indonesia (Fasilkom) Heri Kurniawan, M.Kom

262 Universitas Indonesia (Fasilkom) Grafika Jati, M.Kom

263 Universitas Indonesia (Fasilkom) Fatimah Azzahro, M.Sc

264 Universitas Indonesia (Fasilkom) Arlisa Yuliawatil, M.Kom

265 Universitas Indonesia (Fasilkom) Meganingrum Arista Jiwanggi, M.Sc

266 Universitas Indonesia (FT) Elvian Syafrurizal, ST., MT

267 Universitas Indonesia (FT) Diyanatul Husna

268 Universitas Indonesia (FT) Yan Maraden

269 Universitas Indonesia (FT) Prima Dewi Purnamasari

270 Universitas Indonesia (FT) Mia Rizkinia

271 Universitas Indonesia (FT) Vivi Andasari

272 Universitas Indonesia (FT) Masruri

273 Universitas Internasional Batam Haeruddin

274 Universitas Internasional Batam Stefanus Eko Prasetyo

275

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Taufiqotul Bariyah, S.Kom., M.IM., MCE

276

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Doni Setio Pambudi, S.Kom., M.Kom., MCE, CBROPS

277

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Catur Wulandari, S.Kom., M.Sc., MCE, MOS

278

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Brina Miftahurrohmah, S.Si., M.Si., MCE

279

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Ruktin Handayani, S.Kom., M.Kom., MCE

280

Universitas Internasional Semen

Indonesia
Azmi Alvian Gabriel, S.TP., M.P., MPM.

281 Universitas Islam Indonesia Dhomas Hatta Fudholi, S.T., M.Eng., Ph.D.

282 Universitas Islam Indonesia Dr. R.M Sisdarmanto Adinandra, S.T., M.Sc.

283 Universitas Islam Indonesia Fayruz Rahma, S.T., M.Eng.

284 Universitas Islam Indonesia Andhik Budi Cahyono, S.T, M.T.



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

285 Universitas Islam Indonesia Hendra Setiawan, S.T., M.T., Ph.D.

286 Universitas Islam Indonesia Dr. Hasbi Nur Prasetyo Wisudawan, S.T., M.T.

287 Universitas Islam Indonesia Andrie Pasca Hendradewa, S.T., M.T.

288 Universitas Islam Indonesia Agung Nugroho Adi, S.T., M.T.

289 Universitas Islam Indonesia Ahmad Munasir Rafie Pratama, S.T., M.I.T, Ph.D

290 Universitas Islam Indonesia Chanifah Indah Ratnasari, S.Kom., M.Kom.

291 Universitas Islam Indonesia Dwi Ana Ratna Wati, S.T., M.Eng.

292 Universitas Islam Indonesia Firdaus, S.T., M.T.

293 Universitas Islam Indonesia Hari Setiaji, S.Kom., M.Eng.

294 Universitas Islam Indonesia Hendrik, S.T., M.Eng.

295 Universitas Islam Indonesia Irving Vitra Paputungan, S.T., M.Sc., Ph.D.

296 Universitas Islam Indonesia Moh. Idris, S.Kom., M.Kom.

297 Universitas Islam Indonesia Mukhammad Andri Setiawan, S.T., M.Sc., Ph.D.

298 Universitas Islam Indonesia Dr. Syarif Hidayat, S.Kom., M.I.T.

299 Universitas Jambi Reni Aryani, S.Kom., M.S.I.

300 Universitas Jambi Yolla Noverina

301 Universitas Jambi Benedika Ferdian Hutabarat

302 Universitas Jambi Pradita Eko Prasetyo Utomo

303 Universitas Jambi Daniel Arsa

304 Universitas Jambi Dedy Setiawan

305 Universitas Jambi Rizqa Raaiqa Bintana, S.T., M.Kom.

306 Universitas Jambi Ulfa Khaira, S.Komp., M.Kom.

307 Universitas Jambi Dewi Lestari, S.Kom., M.S.I.

308 Universitas Jember Priza Pandunata, S.Kom., M.Sc.

309 Universitas Jember Tio Dharmawan, S.Kom, M.Kom

310 Universitas Jember Yudha Alif Aulia S.Kom, M.Kom

311 Universitas Jember Diksy Media Firmansyah, S.Kom, M.Kom

312 Universitas Jember Yanuar Nurdiansyah, ST., M.Cs

313 Universitas Jember Diah Ayu Retnani Wulandari, ST., M.Eng

314 Universitas Jember Karina Nine Amalia S.Kom., M.Kom

315 Universitas Jember Tri Agustina Nugrahani S.Kom., M.Kom

316 Universitas Jember Fahrobby Adnan, S.Kom, M.M.S.I

317 Universitas Jember Beny Prasetyo, S.Kom., M.Kom

318 Universitas Jember Gayatri Dwi Santika,S.SI., M.Kom

319 Universitas Jember Nova El Maidah, S.Si, M.Cs

320 Universitas Jenderal Soedirman Yogiek Indra Kurniawan

321 Universitas Jenderal Soedirman Muhammad Syaiful Aliim



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

322

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Karel Octavianus

323

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Sandra Octaviani

324

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Denny Jean Cross Sihombing

325

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Dr. Ir. Lukas, MAI, CISA

326

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Dr. Catherine Olivia Sereati, ST, MT

327

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Ferdian Aditya Pratama, M.Cs

328

Universitas Katolik Indonesia Atma

Jaya
Henoch Juli Christanto, M.Kom

329 Universitas Khairun Dr. Ir. Iis Hamsir Ayub Wahab, S.T., M.Eng.

330 Universitas Khairun Amal Khairan, S.T., M.Eng.

331 Universitas Khairun Rosihan, S.T., M.Cs.

332 Universitas Khairun Salkin Lutfi, S.Kom., M.T.

333 Universitas Khairun Abdul Mubarak, S.Kom., M.T.

334 Universitas Khairun Firman Tempola, S.T., M.T.

335 Universitas Khairun Yasir Muin S.T., M.Kom.

336 Universitas Komputer Indonesia Adam Mukharil Bachtiar, S.Kom., M.T.

337 Universitas Komputer Indonesia John Adler, M.Si

338 Universitas Komputer Indonesia Dian Dharmayanti, ST, M.Kom

339 Universitas Komputer Indonesia Angga Friyanto, S.Kom., M.T.

340 Universitas Komputer Indonesia Eko Budi Setiawan, S.Kom., M.T.

341 Universitas Komputer Indonesia Susmini Indriani L., S.T., M.T.

342 Universitas Komputer Indonesia Andri Heryandi, M.T.

343 Universitas Komputer Indonesia Richi Dwi Agustia, M.Kom

344 Universitas Komputer Indonesia Irfan Maliki, S.T, M.T

345 Universitas Komputer Indonesia Dony Waluya Firdaus., SE., M.Si

346 Universitas Kristen Petra Agustinus Noertjahyana

347 Universitas Kristen Petra Handy Wicaksono

348 Universitas Kristen Petra Hans Juwiantho

349 Universitas Kristen Petra Indar Sugiarto

350 Universitas Kristen Petra Iwan Handoyo Putro

351 Universitas Kristen Petra Justinus Andjarwirawan

352 Universitas Kristen Petra Kartika Gunadi

353 Universitas Kristen Petra Leo Willyanto Santoso

354 Universitas Kristen Petra Liliana



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

355 Universitas Kristen Petra Lily Puspa Dewi

356 Universitas Kristen Petra Petrus Santoso

357 Universitas Kristen Petra Resmana Lim

358 Universitas Kristen Petra Silvia Rostianingsih

359 Universitas Kristen Petra Stephanus A. Ananda

360 Universitas Kristen Petra Thiang

361 Universitas Kristen Petra Yulia

362 Universitas Kristen Satya Wacana Michael Bezaleel, S.Kom., M.Cs.

363 Universitas Kristen Satya Wacana Ir. Christ Rudianto, M.T.

364 Universitas Kristen Satya Wacana Dr. Teguh Wahyono, S.Kom., M.Cs.

365 Universitas Kristen Satya Wacana Hindriyanto Dwi Purnomo, Ph.D.

366 Universitas Kristen Satya Wacana Evangs Mailoa, S.Kom., M.Cs.

367 Universitas Kristen Satya Wacana Augie David Manuputty, S.Kom., M.Cs.

368 Universitas Kristen Satya Wacana Dr. Wiwin Sulistyo, S.T., M.Kom.

369 Universitas Kristen Satya Wacana Dian Widiyanto Chandra, S.Kom., M.Cs.

370 Universitas Kristen Satya Wacana Rissal Efendi, M.Kom.

371 Universitas Kristen Satya Wacana Dr. Indrastanti Ratna Widiasari, S.T., M.T.

372 Universitas Lambung Mangkurat Muhammad Alkaff

373 Universitas Lambung Mangkurat Nurul Fathanah Mustamin

374 Universitas Lambung Mangkurat Yuslena Sari

375 Universitas Lambung Mangkurat Mohammad Reza Reza Faisal

376 Universitas Lambung Mangkurat Eka Setya Wijaya

377 Universitas Lambung Mangkurat Dodon Turianto Nugahadi

378 Universitas Lambung Mangkurat Andry Fajar Zulkarnain

379 Universitas Lambung Mangkurat Andreyan Rizky Baskara

380 Universitas Lambung Mangkurat Muti'a Maulida

381 Universitas Lambung Mangkurat Nuruddin Wiranda

382 Universitas Lampung Ing. Hery Dian Septama, S.T.

383 Universitas Lampung Fadil Hamdani, S.T., M.T.

384 Universitas Lampung Rio Ariestia Pradipta, S.Kom.,M.T.I.

385 Universitas Lampung Resty Annisa, S.T., M.T.

386 Universitas Lampung Ir. Gigih Forda Nama, S.T., M.T.I.

387 Universitas Lampung Titin Yulianti, S.T., MT.

388 Universitas Lampung Deny Budiyanto, S. Kom., M.T.

389 Universitas Lampung Trisya Septiana, S.T., M.T.

390 Universitas Lampung Puput Budi Wintoro, S. Kom, M.T.I.

391 Universitas Lampung Mahendra Pratama, S.T., M.T.

392 Universitas Mataram Gibran Satya Nugraha, S.Kom., M.ENg



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

393 Universitas Mataram Arik Aranta, S.Kom., M.Kom.

394 Universitas Mataram Prof. Dr. Eng. I Gede Pasek Suta Wijaya, S.T., M.T.

395 Universitas Mataram Dr. Eng. Budi Irmawati, S.Kom.,M.T.

396
Universitas Mataram

Dr.Eng I Gde Putu Wirarama Wedashwara Wirawan

ST., MT.

397 Universitas Mataram Ariyan Zubaidi, S.Kom., M.T.

398 Universitas Mataram Ari Hernawan, S.Kom., M.Sc

399 Universitas Mataram Fitri Bimantoro, S.T., M.Kom

400 Universitas Mataram Moh. Ali Albar, S.T., M.Eng.

401 Universitas Mataram Ahmad Zafrullah Mardiansyah, S.T., M.Eng.

402 Universitas Mataram Dr. Ario Yudo Husodo, S.T., M.T.

403 Universitas Mataram Royana Afwani, S.T., M.T.

404 Universitas Mataram Nadiyasari Agitha, S.Kom., M.MT

405 Universitas Mataram Andy Hidayat Jatmika, S.T.,M.Kom.

406 Universitas Mataram Noor Alamsyah, S.T.,M.T.

407 Universitas Mercu Buana Andi Nugroho, ST., M.Kom

408 Universitas Mercu Buana Tiwuk Wahyuli Prihandayani, S.Kom., MMSI

409 Universitas Mercu Buana Yudo Devianto, S.Kom., M.Kom

410 Universitas Mercu Buana Yunita Sartika Sari, SKom., M.Kom

411 Universitas Mercu Buana Ratna Mutu Manikam, S.Kom., MT

412 Universitas Mercu Buana Riri Fajriah, S.Kom., MM

413 Universitas Mercu Buana Mohamad Yusuf, S.Kom., M.C.S

414 Universitas Mercu Buana Wawan Gunawan, S.Kom, MT

415 Universitas Mercu Buana Ifan Prihandi, S.Kom., M.Kom

416 Universitas Mercu Buana Yaya Sudarya Triana, M.Kom., Ph.D

417 Universitas Mercu Buana Abdi Wahab, S.Kom., MT

418 Universitas Mercu Buana Saruni Dwiasnati, ST, MM, M.Kom

419 Universitas Mercu Buana Eugenius Kau Suni, ST, MT

420 Universitas Muhammadiyah Malang Yufis Azhar

421 Universitas Muhammadiyah Malang Fauzi Dwi Setiawan Sumadi

422 Universitas Muhammadiyah Malang Didih Rizki Chandranegara

423 Universitas Muhammadiyah Malang Gita Indah Marthasari

424 Universitas Muhammadiyah Malang Luqman Hakim

425 Universitas Muhammadiyah Malang Briansyah Setio Wiyono

426 Universitas Muhammadiyah Malang Mahar Faiqurahman

427 Universitas Muhammadiyah Malang Denar Regata Akbi

428 Universitas Muhammadiyah Malang Vinna Rahmayanti Setyaning Nastiti

429 Universitas Muhammadiyah Malang Zamah Sari



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

430 Universitas Muhammadiyah Malang Christian Sri Kusuma Aditya

431 Universitas Muhammadiyah Malang Evi Dwi Wahyuni

432 Universitas Muhammadiyah Malang Wildan Suharso

433 Universitas Muhammadiyah Malang Galih Wasis Wicaksono

434 Universitas Muhammadiyah Malang Aminudin

435 Universitas Mulawarman Medi Taruk

436 Universitas Mulawarman Dedy Cahyadi

437 Universitas Mulawarman Islamiyah

438 Universitas Mulawarman Indah Fitri Astuti

439 Universitas Mulawarman Rosmasari

440 Universitas Mulawarman Dyna Marisa Khairina

441 Universitas Mulawarman Awang Harsa Kridalaksana

442 Universitas Mulawarman Putut Pamilih Widagdo

443 Universitas Mulawarman Vina Zahrotun Kamila

444 Universitas Mulawarman Reza Wardhana

445 Universitas Mulawarman Gubtha Mahendra Putra

446 Universitas Mulawarman Hario Jati Setyadi

447 Universitas Mulawarman Anton Prafanto

448 Universitas Mulawarman Fahrul Agus

449 Universitas Negeri Gorontalo Arif Dwinanto S.SI., M.Pd

450 Universitas Negeri Gorontalo Bait Syaiful Rijal S.Pd., M.Pd

451 Universitas Negeri Gorontalo Rahmat Taufik R.L Bau, S.Kom, M.Kom

452 Universitas Negeri Gorontalo Muthia S.SI., M.Pd

453 Universitas Negeri Gorontalo Ihsanulfu'ad Suwandi, S.Pd.,M.Pd.

454 Universitas Nusa Cendana Emerensye sofia Yublina Pandie

455 Universitas Nusa Cendana Meiton Boru

456 Universitas Nusa Cendana Dwi Prasetyo

457 Universitas Nusa Cendana Sebastianus Adi Santoso Mola

458 Universitas Nusa Cendana Kalvein Rantelobo

459 Universitas Padjadjaran Dr. Asep Sholahuddin, M.T

460 Universitas Padjadjaran Dr. Intan Nurma Yulita, M.T

461 Universitas Padjadjaran Agus Trisanto, M.T.,Ph.D

462 Universitas Padjadjaran Firas Atqiya, M.Si., M.Sc.

463 Universitas Padjadjaran Rahmatullah Arrizal P, S.Kom., M.T

464 Universitas Padjadjaran Deni Setiana, S.Si., M.CS.

465 Universitas Padjadjaran Aditya Pradana, S.T., M.Eng

466 Universitas Palangka Raya Ade Chandra Saputra, S. Kom., M. Cs.

467 Universitas Palangka Raya Nahumi Nugrahaningsih, ST., MT., P. hD



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

468 Universitas Palangka Raya Viktor Handrianus Pranatawijaya, ST., MT.

469 Universitas Palangka Raya Putu Bagus Adidyana Anugrah Putra, ST., M.Kom

470 Universitas Palangka Raya Septian Geges, S. Kom., M. Kom

471 Universitas Palangka Raya Ariesta Lestari, S. Kom., M. Cs., P. hD

472 Universitas Palangka Raya Sherly Christina, S. Kom., M. Kom

473 Universitas Palangka Raya Efrans Christian, ST., MT.

474 Universitas Palangka Raya Abertun Sagit Sahay, ST., M. Eng.

475 Universitas Palangka Raya Enny Dwi Oktaviyani, S. Kom., M. Kom.

476 Universitas Palangka Raya Nova Noor Kamala Sari, ST., M. Kom.

477 Universitas Palangka Raya Ressa Priskila, ST., MT.

478 Universitas Palangka Raya Novera Kristianti, ST., MT.

479 Universitas Qomaruddin Nur Abidin, S.Kom., M.Kom.

480 Universitas Qomaruddin Ade Hendi, S.Kom., M.Kom.

481 Universitas Qomaruddin Nur Afiyat, S.T., M.T.

482 Universitas Qomaruddin Mohamad Hariyadi, S.Kom., M.T.

483 Universitas Qomaruddin Hermanto, S.Kom., M.Pd.

484 Universitas Riau Dr. Feri Candra, ST., MT.

485 Universitas Riau Rahyul Amri, ST.,MT.

486 Universitas Riau Dr. Dahliyusmanto

487 Universitas Riau Dian Ramadhani, MT

488 Universitas Riau T Yudi Hadiwandra, M.Kom

489 Universitas Riau Rahmat Rizal, MT

490 Universitas Riau Edi Susilo, M.Kom

491 Universitas Riau Dr. Anhar

492 Universitas Sam Ratulangi Agustinus Jacobus, S.T., M.Cs.

493 Universitas Sam Ratulangi Jane Ivonne Litouw, S.T, M.T.

494
Universitas Sam Ratulangi

Dirko Gustaafiano Setyadharmaputra Ruindungan,

S.T., M.Eng.

495 Universitas Sam Ratulangi Henry Valentino Florensius Kainde, S.T., M.T.

496 Universitas Sam Ratulangi Sherwin Reinaldo Unsratdianto Sompie, S.T., M.T.

497 Universitas Sam Ratulangi Daniel Febrian Sengkey, S.T., M.Eng.

498 Universitas Sam Ratulangi Yuri Vanli Akay, S.Pd., M.T.

499 Universitas Sam Ratulangi Ir. Arie Salmon Matius Lumenta, S.T, M.T.

500 Universitas Sam Ratulangi Salvius Paulus Lengkong, S.Pd., M.Eng.

501 Universitas Sam Ratulangi Heilbert Armando Mapaly, S.Kom., M.Eng.

502 Universitas Sam Ratulangi Brave Angkasa Sugiarso, S.T, M.T.

503 Universitas Sam Ratulangi Dr.Eng. Sary Diane Ekawati Paturusi, S.T., M.Eng.

504 Universitas Sam Ratulangi Kenneth Yosua Rumawas Palilingan, S.T., M.T.



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

505 Universitas Sam Ratulangi Feisy Diane Kambey, S.T, M.T.

506 Universitas Sebelas Maret Abdul Aziz, S.Kom., M.Cs.

507 Universitas Sebelas Maret Rudi Hartono, S.Si., M.Eng

508 Universitas Sebelas Maret Fendi Aji Purnomo, S.Si., M.Eng.

509 Universitas Sebelas Maret Rosihan Ari Yuana, S. Si, M. Kom

510 Universitas Sebelas Maret Hartatik, S.Si., M.Si.

511 Universitas Sebelas Maret Nanang Maulana Yoeseph, S.Si., M.Cs

512 Universitas Sebelas Maret Taufiqurrakhman Nur Hidayat, S.Kom., M.Cs.

513 Universitas Sebelas Maret Fiddin Yusfida A'La, S.T., M.Eng.

514 Universitas Sebelas Maret Sahirul Alim Tri Bawono, S.Kom., M.Eng.

515 Universitas Sebelas Maret Berliana Kusuma Riasti, S.T.,M.Eng.

516 Universitas Sebelas Maret Agus Purbayu, S.Si.,M.Kom

517 Universitas Sebelas Maret Nurul Firdaus, S.Kom., M.Info.Tech.

518 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Holilah, S.T., M.T.I

519 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Masjudin, S.T., M.Eng.

520 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Achmad Bahauddin, ST., MT.

521 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Fadil Muhammad, S.T., M.T.

522 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Royan Habibie Sukarna, M.Kom

523 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Mohamad Hilman, S.Kom., M.T.I

524 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Anggoro Suryo Pramudyo, M.Kom

525 Universitas Sumatera Utara Fauzan Nurahmadi, S.Kom, M.Cs.

526 Universitas Sumatera Utara Seniman, S.Kom, M.Kom

527 Universitas Sumatera Utara Niskarto Zendrato, S.Kom, M.Kom

528 Universitas Sumatera Utara Ade Sarah Huzaifah, S.Kom, M.Kom

529 Universitas Surabaya Dr. Joko Siswantoro, S.Si., M.Si.

530 Universitas Surabaya Daniel Hary Prasetyo, S.Kom., M.Sc., Ph.D

531 Universitas Surabaya Mohammad Farid Naufal, S.Kom., M.Kom.

532 Universitas Surabaya Vincentius Riandaru Prasetyo, S.Kom., M.Cs.

533 Universitas Syiah Kuala Mahyus Ihsan, S.Si., M.Si

534 Universitas Syiah Kuala Ir. Rahmad Dawood, S.Kom, M.Sc., IPM., ASEAN.Eng

535 Universitas Syiah Kuala Dr. Khairun Saddami, S.T.

536 Universitas Syiah Kuala Alim Misbullah, S.Si., M.S

537 Universitas Syiah Kuala Laina Farsiah, S.Si., M.S

538 Universitas Syiah Kuala Asep Rusyana, S.Si., M.Si

539 Universitas Syiah Kuala Razief Perucha Fauzie Afidh, S.Si., M.Sc

540 Universitas Syiah Kuala Marzuki, S.Si., M.Si

541 Universitas Syiah Kuala Al Bahri, S.ST., M.T.

542 Universitas Syiah Kuala Khairul Umam, S.T., M.Sc



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

543 Universitas Syiah Kuala Adi Saputra Wijaya, S.T.

544 Universitas Syiah Kuala Arie Budiansyah, ST., M.Eng.

545 Universitas Syiah Kuala Nazaruddin, S.Si., M. Eng.Sc

546 Universitas Syiah Kuala Zulfan, S.Si., M.Sc

547 Universitas Tadulako WIRDAYANTI, ST., M.Eng

548 Universitas Tanjungpura Ikhwan Ruslianto, S.Kom., M.Cs

549 Universitas Tanjungpura Tedy Rismawan, S.Kom., M.Cs

550 Universitas Tanjungpura Syamsul Bahri, S.Kom., M.Cs.

551 Universitas Tanjungpura Enda Esyudha Pratama, S.T., M.T.

552 Universitas Tanjungpura Haried Novriando, S.Kom., M.Eng

553 Universitas Tanjungpura Syahru Rahmayuda, S.Kom., M.Kom

554 Universitas Tanjungpura Hafiz Muhardi, S.T., M.Kom.

555 Universitas Tanjungpura Uray Ristian, S.Kom., M.Kom.

556 Universitas Telkom Ekky Novriza Alam

557 Universitas Telkom Faqih Hamami

558 Universitas Telkom Gandeva Bayu Satrya

559 Universitas Telkom Rohmat Tulloh

560 Universitas Telkom Periyadi

561 Universitas Telkom Muhammad Iqbal

562 Universitas Telkom Dr. Seno Adi Putra, S.Si., M.T

563 Universitas Telkom Tengku Ahmad Riza

564 Universitas Telkom Hasanah Putri

565 Universitas Telkom Entik Insanudin

566 Universitas Telkom M Fahru Rizal

567 Universitas Telkom Putu Harry Gunawan

568 Universitas Telkom Farah Afianti

569 Universitas Telkom Devie Ryana Suchendra

570 Universitas Telkom Prajna Deshanta Ibnugraha

571 Universitas Telkom Muhammad Faris Ruriawan

572 Universitas Telkom Falahah

573 Universitas Telkom Reza Rendian Septiawan

574 Universitas Telkom Mia Rosmiati

575 Universitas Trunojoyo Madura Husni, S.Kom., M.T

576 Universitas Trunojoyo Madura Ach. Dafid, S.T., M.T.

577 Universitas Trunojoyo Madura Ika Oktavia Suzanti, S.kom., M.Cs

578 Universitas Trunojoyo Madura Doni Abdul Fatah, S.Kom., M.Kom

579 Universitas Trunojoyo Madura Yoga Dwitya Pramudita, S.Kom., M.Cs

580 Universitas Trunojoyo Madura Dr. Fika Hastarita Rachman, S.T., M.Eng.



No Nama Perguruan Tinggi Nama Lengkap Pengajar

581 Universitas Trunojoyo Madura Yudha Dwi Putra Negara, M.Kom

582 Universitas Trunojoyo Madura Andharini Dwi Cahyani, S. Kom., M. Kom.

583 Universitas Trunojoyo Madura Fifin Ayu Mufarroha, S.Kom., M.Kom

584 Universitas Udayana I Dewa Made Bayu Atmaja Darmawan, S.Kom., M.Cs.

585 Universitas Udayana Fajar Purnama S.T., M.Eng., Ph.D.

586 Universitas Udayana Komang Oka Saputra, ST., MT., PhD

587 Universitas Udayana I Putu Elba Duta Nugraha, S.T., M.T.

588 Universitas Udayana Ir. Linawati, MEngSc. PhD.

589 Universitas Udayana Gede Sukadarmika, ST., MSc.

590 Universitas Udayana Dr. Ida Bagus Gede Manuaba, ST., MT.

591 Universitas Udayana Gusti Made Arya Sasmita, ST. MT

592 Universitas Udayana Ir. I Wayan Shandyasa, ST., MT

593
Universitas Udayana

I Gusti Agung Komang Diafari Djuni Hartawan, ST.

MT.

594 Universitas Udayana Ni Made Ary Esta Dewi Wirastuti, ST., MSc., PhD.

595 Universitas Udayana Dr. Dewa Made Wiharta, ST., MT

596 Universitas Udayana Dr. Nyoman Putra Sastra, S.T., M.T.

597 Universitas Udayana Widyadi Setiawan, ST., MT.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal, 5 Juli 2022

SEKRETARIS BADAN PENELITIAN DAN

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

SELAKU

KUASA PENGGUNA ANGGARAN BADAN

PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SUMBER DAYA MANUSIA,

HARYATI

No Jabatan Paraf

1 Kepala Pusbang Proserti Balitbang SDM

2
Koordinator Bidang Keuangan Balitbang

SDM

3 Ketua Pokja FGA DTS 2022

4 PPK 2 Proserti


